平成 22 年４月 15 日

各      位

会 社 名  株式会社スタートトゥデイ

代表者名  代表取締役 前澤 友作

（コード番号 3092  東証マザーズ）

問合せ先  取締役 CFO  栁澤 孝旨

（TEL． 043 － 213 －  5171 ）

株式会社クラウンジュエルとの資本提携に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 4 月 15 日開催の取締役会において、株式会社サイバーエージェントの子会社で

ある株式会社クラウンジュエル（本社：東京都港区、代表者：代表取締役社長 福元健之、以下「ク

ラウンジュエル」という）の株式を取得し、同社を当社の持分法適用関連会社とすることといたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 資本提携の内容

当社はアパレル EC を中心とした高感度なライフスタイル全般を支援するサイト“ZOZORESORT”の

運営およびアパレルメーカー自らが運営する ECサイト支援事業を行っており、2010 年 3月末現在、

200 万人超の顧客会員を擁しています。

また、クラウンジュエルは、高感度ファッションアイテムに特化したオークションサイト“CROWN

JEWEL”の運営を行っております。

  この度、両社はアパレル EC 事業で培った当社のノウハウとアパレルオークション事業で培ったク

ラウンジュエルのノウハウを活かし、アパレル二次流通市場（注）での事業展開の強化を図ること

とし、当社によるクラウンジュエルの第三者割当増資引き受けを決定し、資本提携することとなり

ました。

 （注）アパレル二次流通市場：アパレル中古商材流通市場。消費動向の多様化が進む中、よりよいものを安く

購入したいという購入者ニーズの強まりなどから、その市場規模の更なる拡大が予測されております。

２． 関連会社となる会社の概要(平成 22 年 3月末時点)

 （１） 商号        株式会社クラウンジュエル

 （２） 主な事業内容    オークション事業

 （３） 設立年月日     平成 17 年 7 月 15 日

 （４） 所在地       東京都港区南青山六丁目 7番 2号

 （５） 代表者       代表取締役社長 福元 健之

 （６） 資本金       180,000 千円

 （７） 発行済株式総数   22,200 株

 （８） 決算期       9 月

 （９） 大株主及び持株比率 株式会社サイバーエージェント（99.46%）

               福元健之（0.54%）

  （10） 当社との関係   資本的関係 該当事項はありません

人的関係  該当事項はありません

               取引関係  当社とクラウンジュエル子会社との間で少額の

アパレル商材の仕入、販売取引があります

（11） 最近 3年間の業績                    （単位：千円）

事業年度の末日 平成 19 年 9月期 平成 20 年 9月期 平成 21 年 9月期

売     上      高 273,738 452,556 513,572

営   業   利   益 △ 70,201 △ 48,430 △ 14,239

経   常   利   益 △ 71,570 △ 49,529 △ 17,617

当 期 純 利 益 △ 72,450 △ 49,819 △ 17,907

総     資      産 102,870 112,476 158,319

純     資      産 △ 46,723 △ 46,542 △ 64,449

1 株当り配当金(円) - - -

３． 第三者割当増資引受の概要

 （１）募集株式の数      普通株式 9,515 株（当社引受株式数 9,515 株）

 （２）引受後当社保有比率    30.0％

 （３）払込金額         １株につき金 10,000 円（第三者機関算定金額）

 （４）払込金総額       95,150,000 円

  （５）備考          当社従業員を取締役として 1名派遣予定

４． 日程

平成 22 年 4月 15 日(木) 契約締結合意

  平成 22 年 4 月 22 日(木) 第三者割当増資の払込期日（予定）

５． 今後の見通し

現段階においては、本件が与える当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおります。

なお、今回の株式取得により、株式会社クラウンジュエルは当社の関連会社となるため、当社の

第１四半期連結会計期間から同社に対して持分法を適用する予定であります。平成 23 年３月期の

当社連結業績予想につきましては、平成 22 年４月 27 日に発表する予定であります。

 以 上

	リリース(スタートトゥデイ100415-1)